
 
Enskild motion M1497 

Motion till riksdagen  
2025/26:1992 
av Sten Bergheden och Johanna Rantsi (båda M) 

Upprätta bättre säkerhet utanför 
riksdagshusen 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att vidta åtgärder som 
stärker tryggheten och säkerheten runt Riksdagshuset och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Ett öppet samhälle bygger på grundläggande friheter som rätten att röra sig fritt, att yttra 
sig och att demonstrera. Dessa rättigheter är centrala i en fungerande demokrati och 
respekteras av den stora majoriteten av medborgare som utövar dem på ett ansvarsfullt 
sätt. Samtidigt finns det individer och grupper som missbrukar dessa friheter genom att 
hota, trakassera eller med våld försöka påverka förtroendevalda. Att kasta föremål, 
blockera vägar, förfölja personer eller på andra sätt utöva hot mot politiker och tjänste-
män är inte bara oacceptabelt, utan utgör ett direkt angrepp på demokratin. 

Regeringen och Tidöpartierna har påbörjat ett omfattande arbete för att öka trygg-
heten i samhället och återupprätta respekten för lag och ordning. Det är ett viktigt och 
välkommet steg. Men för att demokratin ska stå stark krävs även åtgärder för att säkra 
tryggheten vid demokratins centrum – riksdagens byggnader. 

Under senare tid har det förekommit incidenter där förtroendevalda hindrats från att 
röra sig fritt mellan riksdagens olika hus eller mellan riksdag och departement. Att 
blockera entréer eller trappor till Riksdagshuset är fullständigt oacceptabelt. Sådana 
handlingar riskerar inte bara att påverka det politiska arbetet negativt, utan kan också 
avskräcka människor från att engagera sig politiskt. Demokratin vilar ytterst på att 
människor är villiga att ta på sig politiska uppdrag – det är därför avgörande att dessa 
personer kan känna trygghet i sin vardag. 

Det är därför nödvändigt att området kring riksdagshusen ges ett starkare skydd. 
Demonstrationer ska fortsatt vara möjliga, men de måste ske på ett ordnat och avgränsat 
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sätt. En särskild yta bör avsättas där demonstrationer kan hållas, under övervakning av 
polis. Mynttorget, som historiskt varit en viktig plats för opinionsyttringar, bör fortsatt 
kunna användas för detta ändamål, men även här måste tydliga regler upprättas för var 
demonstrationer får ske och dessa ytor måste bevakas när demonstrationer pågår. 

För att säkerställa ordning och trygghet föreslås att nya regler för demonstrationer i 
riksdagens närhet införs snarast möjligt, till att börja med på prov under två år. Därefter 
bör en utvärdering göras för att bedöma hur reglerna fungerat och om de bör 
permanentas. 

Demokratin är stark när friheten att yttra sig och demonstrera värnas samtidigt som 
respekten för lag, ordning och förtroendevaldas trygghet upprätthålls. Med tydliga 
regler och ansvarsfullt genomförda avvägningar kan vi både skydda det öppna samhället 
och säkra demokratins kärna. 

 
 

Sten Bergheden (M) Johanna Rantsi (M) 
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